

## **LEBENSLAUF**

## **Hubert Palfinger**

Hubert Palfinger war 15 Jahre lang in verschiedenen Gesellschaften der PALFINGER Gruppe tätig. 2004 übernahm er die Geschäftsführung der Industrieholding GmbH. Er ist seit 2005 Mitglied des Aufsichtsrats der PALFINGER AG. Ab September 2008 war er stellvertretender Vorsitzender, im Jahr 2013 wurde er zum Vorsitzenden des Aufsichtsrats gewählt. Hubert Palfinger ist weiters Geschäftsführer der IC International Consulting GmbH, der HP Immobilien GmbH sowie der Industrieholding GmbH.

**Geboren:** 1969 in Salzburg **Staatsangehörigkeit:** Österreich **Familienstand:** verheiratet, 2 Kinder

Schulbildung: Gymnasium, HTL Maschinenbau

## **Beruflicher Werdegang:**

1990 - 1994	PALFINGER AG – Projektarbeiten
1994 - 1996	Epsilon Kran GmbH – Exportabteilung
1997	PALFINGER AG – Projektleitung, Aufbau Small Crane
	Division
1997 - 2000	PALFINGER Krantechnik GmbH – Profit Center Leitung
2000 - 2002	PALFINGER Tailgate GmbH – Geschäftsführung
2002 - 2003	PALFINGER Krantechnik GmbH – Produkt- und
	Bereichsmanager Tailgates
2003 - 2005	PALFINGER AG – Prokurist
ab 02/2004	Industrieholding GmbH – Geschäftsführung
10/2004 - 11/2006	Glassy AG – Aufsichtsratsvorsitzender
ab 04/2005	PALFINGER AG – Aufsichtsratsmitglied
10/2008 - 12/2013	PALFINGER AG – Stellvertretender AR-Vorsitzender
ab 09/2015	IC International Consulting GmbH – Geschäftsführung
ab 09/2016	HP Immobilien GmbH – Geschäftsführung
05/2014 - 05/2019	Salzburger Flughafen GmbH – Aufsichtsratsmitglied

## Seit 10.12.2013 Aufsichtsratsvorsitzender der PALFINGER AG